
 

 

 
 

 

 
 

Delibera n. 74 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024 
Approvazione del verbale della seduta precedente 

 
L’anno 2024, il giorno 31 Gennaio alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 60, sono 
convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il verbale della seduta del 4 Dicembre 2023 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
L’approvazione del verbale della seduta del 4 Dicembre 2023 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000897/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

 
 

Delibera n. 75 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024              
Programma Annuale E.F. 2024 

 
L’anno 2024, il giorno 31 Gennaio alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 60, sono 
convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la delibera della Giunta Esecutiva Prot. 282 del 15/01/2024 
VISTA la Relazione al Programma annuale E.F. 2024 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
L’approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2024 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000898/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

 
 

Delibera n. 76 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024            
Apertura Fondo Economale E.F.2024 

 
L’anno 2024, il giorno 31 Gennaio alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 60, sono 
convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
ASCOLTATA la relazione della DSGA Dott.ssa Alessandra Arconti 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
L’approvazione dell’Apertura Fondo Economale per l’E.F. 2024 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000899/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

 
 

Delibera n. 77 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024            
Adeguamento soglie affidamento diretto al DLGS. 36/2023 

 
L’anno 2024, il giorno 31 Gennaio alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 60, sono 
convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
VISTO il nuovo Codice dei Contratti DLgs. 36/2023 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
L’approvazione dell’adeguamento soglie affidamento diretto al DLgs. 36/2023 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000900/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

 
 

Delibera n. 78 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024             

Concessione locali scolastici primaria Leopardi per corso di yoga per insegnanti 

 
L’anno 2024, il giorno 31 Gennaio alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 60, sono 
convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
VISTA la richiesta Prot. 569 del 25/01/2024 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
La concessione dei locali all’insegnante di yoga Morena Malafrina per il 2° Quadrimestre con le medesime modalità 
dell’a.s.2022/2023 
 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000901/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

 
 

Delibera n. 79 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024             

                      Adesione Iniziativa “Settimana del DonaCibo” 2024 

 
L’anno 2024, il giorno 31 Gennaio alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via Maffucci 60, sono 
convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
VISTA la richiesta giunta in data 27/01/2024 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
L’adesione all’iniziativa “Settimana del DonaCibo” per l’a.s.2023/24 
 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000902/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

Delibera n° 80 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024 

Assunzione a bilancio fondi  PNRR Progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi per costruire la scuola del futuro” - CUP 
E44D23003020006 - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1 ”Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
Il giorno mercoledì 31 Gennaio 2023 alle ore 18:30, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto, all’appello risultano: 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 Aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi per costruire la scuola del futuro”; 

VISTA l’accordo concessione M4C1I3.1-2023-1143-P-31001 del 22.01.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 132935 del 15 novembre 2023, ed in particolare, dopo 
la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 
Programma Annuale; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 72 del 04/12/2023 “Approvazione e adesione al PNRR Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi d’Istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
DELIBERA 

l’Assunzione a bilancio dei fondi progetto PNRR Investimento 3.1 ”Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023): 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143 
 

Nuove competenze e nuovi linguaggi per costruire la 
scuola del futuro 135.623,78 € E44D23003020006 

 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 12 2 Votazione: 12 0 0 
 
 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000903/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000903/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

Delibera n° 81 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024 
 

Approvazione e adesione PNRR linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Il giorno mercoledì 31 Gennaio 2023 alle ore 18:30, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 Aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 141549 del 07 dicembre 2023, ed in particolare, dopo 

la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 
Programma Annuale; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

 

  
 

DELIBERA 
l’approvazione e adesione 

del progetto PNRR linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento 

M4C1I2.1-2023-1222 
 

Formazione e innovazione nella scuola del Futuro 86.809,65 € 

 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 12 2 Votazione: 12 0 0 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000904/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000904/U del 06/02/2024



 

 

 
 

 

Delibera n° 82 del Consiglio d’Istituto del 31 Gennaio 2024 
 

Concessione aula scuola secondaria Maffucci all’Associazione Hello Kids per corso certificazioni linguistiche Trinity inglese a.s.2023/24 

 
Il giorno mercoledì 31 Gennaio 2023 alle ore 18:30, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra 
(genitore) 

X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Messina Marco X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore)  X Docente Belvedere Claudia X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Chiesa Cristina   X 

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X     

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO     il PTOF 2022 – 25 come aggiornato per l’a.s.2023/24 
VISTO     che nessun componente pone obiezioni 

 

 
DELIBERA 

 
 
Di concedere un aula della scuola secondaria Maffucci all’Associazione Hello Kids per lo svolgimento del corso certificazioni linguistiche 
a.s.2023/24 degli alunni delle classi Terze. 
 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Milano 31/01/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000905/U del 06/02/2024


